
Página 1 de 4 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA, POR 
EL TURNO LIBRE, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE 
ARQUITECTO TÉCNICO, DEL AYUNTAMIENTO DE BOADILLA DEL MONTE 
  

 
ANUNCIO 

 
De conformidad con lo dispuesto en las Bases Específicas que rigen el proceso selectivo 
para la cobertura, por el turno libre, mediante el sistema de concurso-oposición, de una 
plaza de personal funcionario de Arquitecto Técnico, del Ayuntamiento de Boadilla del 
Monte, convocado mediante Decreto núm. 1940/2023, de fecha 25 de abril (BOCM 
núm. 109, de 9 de mayo de 2023), del Segundo Teniente de Alcalde-Delegado de 
Presidencia, Relaciones Institucionales, Coordinación, Comunicación, Personal, Régimen 
Interior, Patrimonio y Compras, y con objeto de su exposición en el TABLÓN DE 
EDICTOS Y ANUNCIOS DIGITAL, el TRIBUNAL CALIFICADOR, tras sesión celebrada 
con fecha 22 de febrero de 2024, ACUERDA: 
 
Primero.- Resolver las alegaciones formuladas en plazo a la calificación provisional del 
ejercicio teórico-práctico, en el sentido que se indica, y cuyas motivaciones serán expuestas 
en la notificación que a tal efecto se practicará individualmente a cada aspirante: 
 
- Desestimar las formuladas por MOUCHET MEDIODÍA, LUIS ALBERTO, con DNI 
***3700**, mediante escrito registrado de entrada con referencia núm. 2418/2024, de fecha 
26 de enero, en el sentido de revisar la puntuación otorgada en la primera parte (teórica) del 
ejercicio teórico-práctico de la fase de oposición, manteniéndose la puntuación otorgada 
provisionalmente. 
 
- Desestimar las formuladas por VEGA SEVILLA, EVA MARÍA, con DNI ***0941**, mediante 
escrito registrado de entrada con referencia núm. 2529/2024, de fecha 27 de enero, 
respecto de las preguntas nº 24 y 42 de la primera parte (teórica) del ejercicio teórico-
práctico de la fase de oposición, manteniéndose la puntuación otorgada provisionalmente. 
 
- Estimar las formuladas por LASALA LÓPEZ, MARÍA BELÉN, con DNI ***5815**, mediante 
escrito registrado de entrada con referencia núm. 3164/2024, de fecha 2 de febrero, 
respecto de la pregunta nº 39 de la primera parte (teórica) del ejercicio teórico-práctico de la 
fase de oposición, rectificándose la puntuación otorgada provisionalmente. 
 
- Desestimar las formuladas por DOMINIQUE IBARRA, ESTIBALIZ, con DNI ***0008**, 
mediante escritos registrados de entrada con referencias núm. 3881/2024 y 3883/2024, 
ambos de fecha 8 de febrero, respecto de las preguntas nº 21, 24, 30 y 36 y estimar las 
formuladas respecto de las preguntas nº 35, 37, 38, 39 y 44, todas ellas del ejercicio teórico-
práctico de la fase de oposición, rectificándose la puntuación otorgada provisionalmente. 
 
- Desestimar las formuladas por HERNÁNDEZ MANSILLA, FRANCISCO JAVIER, con DNI 
***7162**, mediante escrito registrado de entrada con referencia núm. 4293/2024, de fecha 
13 de febrero, en cuanto a la revisión de la primera parte del ejercicio teórico-práctico de la 
fase de oposición (al interponerse fuera del plazo de reclamaciones a la calificación 
provisional), sin perjuicio de proceder a la entrega de la segunda parte (práctica) de dicho 
ejercicio, de conformidad con su petición. 
 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

oa
di

lla
 d

el
 M

on
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

ci
ud

ad
an

o.
ay

un
ta

m
ie

nt
ob

oa
di

lla
de

lm
on

te
.o

rg
 -

 C
S

V
: 2

86
60

ID
O

C
29

6B
7E

80
9E

33
D

38
45

8E

N
O

M
B

R
E

:
E

LV
IR

A
 B

E
N

IT
O

 C
A

R
R

IL
LO

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
E

.P
.T

A
G

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

E
C

H
A

  Y
  

07
/0

3/
20

24
H

O
R

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

15
:0

9:
28

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
42

06
F

7A
9E

E
2F

75
48

04
D

54
C

75
02

9C
62

C
2E

F
5A

14
B

7



Página 2 de 4 

 

Segundo.- Anular las preguntas nº 35, 37, 38, 39 y 44 de la primera parte (teórica) del 
ejercicio teórico-práctico de la fase de oposición, y sustituirlas por la preguntas de reserva 
R-51, R-52, R-53, R-54 y R-55, respectivamente, practicándose a tal efecto las 
rectificaciones procedentes en la calificación provisional del ejercicio teórico-práctico 
respecto de la totalidad de los aspirantes. 
 
Tercero.- Del resultado de las rectificaciones procedentes de la calificación provisional del 
ejercicio teórico-práctico de la fase de oposición, se incluye la calificación de la segunda 
parte (práctica) respecto de los aspirantes DOMINIQUE IBARRA, ESTIBALIZ, con DNI 
***0008** y HERNÁNDEZ MANSILLA, FRANCISCO JAVIER, con DNI ***7162**. 
 
Cuarto.- Publicar la calificación definitiva del ejercicio teórico-práctico de la fase de 
oposición, y que se adjunta al presente como Anexo I. 
 
Quinto.- Contra el presente acuerdo, las personas interesadas podrán interponer recurso de 
alzada, ante la concejalía delegada de Personal como órgano competente para resolverlo, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el Tablón de Edictos y 
Anuncios Digital del Ayuntamiento de Boadilla del Monte, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

 
Todo lo cual se hace público a los efectos oportunos y para general conocimiento 

 
La Secretaria suplente del Tribunal Calificador 

Fechado y firmado digitalmente: Elvira Benito Carrillo 
 
 

  

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

oa
di

lla
 d

el
 M

on
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

ci
ud

ad
an

o.
ay

un
ta

m
ie

nt
ob

oa
di

lla
de

lm
on

te
.o

rg
 -

 C
S

V
: 2

86
60

ID
O

C
29

6B
7E

80
9E

33
D

38
45

8E

N
O

M
B

R
E

:
E

LV
IR

A
 B

E
N

IT
O

 C
A

R
R

IL
LO

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
E

.P
.T

A
G

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

E
C

H
A

  Y
  

07
/0

3/
20

24
H

O
R

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

15
:0

9:
28

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
42

06
F

7A
9E

E
2F

75
48

04
D

54
C

75
02

9C
62

C
2E

F
5A

14
B

7



Página 3 de 4 

 

ANEXO I 
 

CALIFICACIÓN DEFINITIVA EJERCICIO TEÓRICO-PRÁCTICO DE LA FASE DE OPOSICIÓN-PROCESO SELECTIVO PARA 
LA COBERTURA, POR EL TURNO LIBRE, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE ARQUITECTO 

TÉCNICO, DEL AYUNTAMIENTO DE BOADILLA DEL MONTE. 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI PRIMERA PARTE (TEÓRICA) SEGUNDA PARTE (PRÁCTICA) 

1 ABRIL BARRADO, FERMIN  ***4921** 4,00 --- 

2 BERMEJO CALVO, GEMA  ***1188** 2,40  --- 

3 BOLIVAR SANTOS, VIRGINIA ***3812** 3,87  --- 

4 CASCO MESONERO, ANGELA ***9917** 3,27  --- 

5 CENERA BENITO, EVA  ***0234** 1,93  --- 

6 DE LA FUENTE MAQUEDA, SERGIO  ***2084** 2,73  --- 

7 DOMINGUEZ CASTEDO, ALVARO  ***1821** 4,13  --- 

8 DOMINIQUE IBARRA, ESTIBALIZ ***0008** 5,00 6,60 

9 DONCEL POLO, OSCAR ***0790** 3,60  --- 

10 GONZALEZ VAQUERO, SERGIO ***2916** 4,93 --- 

11 HERNANDEZ MANSILLA, FRANCISCO JAVIER  ***7162** 5,20 3,25 

12 ITURBE URIARTE, ELOISA ***5225** 2,87 --- 

13 LASALA LOPEZ, BELEN ***5815** 4,33 --- 

14 LLORENTE GARCIA, RAUL ***5143** 3,27 --- 

15 LORENZO PULIDO, JOSE ANTONIO ***2656** 6,00 2,67 

16 MOUCHET MEDIODIA, LUIS ALBERTO  ***3700** 3,80 ---  

17 PASCUAL HERRERO, ANA MARIA ***2994** 3,47 ---  

18 PEÑA GARCIA, JUAN ***1680** 3,60 ---  

19 PIERI JIMENEZ, STELLA DOLORES  ***7938** 3,40   

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

oa
di

lla
 d

el
 M

on
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

ci
ud

ad
an

o.
ay

un
ta

m
ie

nt
ob

oa
di

lla
de

lm
on

te
.o

rg
 -

 C
S

V
: 2

86
60

ID
O

C
29

6B
7E

80
9E

33
D

38
45

8E

N
O

M
B

R
E

:
E

LV
IR

A
 B

E
N

IT
O

 C
A

R
R

IL
LO

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
E

.P
.T

A
G

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

E
C

H
A

  Y
  

07
/0

3/
20

24
H

O
R

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

15
:0

9:
28

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
42

06
F

7A
9E

E
2F

75
48

04
D

54
C

75
02

9C
62

C
2E

F
5A

14
B

7



Página 4 de 4 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI PRIMERA PARTE (TEÓRICA) SEGUNDA PARTE (PRÁCTICA) 

20 REGIDOR ARANZUEQUE, MARIA ELENA ***0411** 2,13 ---  

21 REY PINTADO, LUIS MIGUEL ***5668** 3,00  --- 

22 SANCHEZ AVILA, MARIA ELENA  ***3141** 5,80 2,95 

23 SERRANO FREJO, MARIA JOSE ***8165** 6,00 4,00 

24 VEGA SEVILLA, EVA MARIA ***0941** 3,80 ---  

25 VICENTE HERNANDEZ, EVA MARIA ***0185** 3,07 ---  

26 VINUESA GARCIA, TERESA MARIA ***5346** 3,53  --- 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

oa
di

lla
 d

el
 M

on
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

ci
ud

ad
an

o.
ay

un
ta

m
ie

nt
ob

oa
di

lla
de

lm
on

te
.o

rg
 -

 C
S

V
: 2

86
60

ID
O

C
29

6B
7E

80
9E

33
D

38
45

8E

N
O

M
B

R
E

:
E

LV
IR

A
 B

E
N

IT
O

 C
A

R
R

IL
LO

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
E

.P
.T

A
G

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

E
C

H
A

  Y
  

07
/0

3/
20

24
H

O
R

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

15
:0

9:
28

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
42

06
F

7A
9E

E
2F

75
48

04
D

54
C

75
02

9C
62

C
2E

F
5A

14
B

7


	TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA, POR EL TURNO LIBRE, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE ARQUITECTO TÉCNICO, DEL AYUNTAMIENTO DE BOADILLA DEL MONTE
	ANUNCIO

